
 

   
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO  VIJEĆE 

KLASA: 021-05/19-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-19-06 

Lipovljani,  05. prosinca 2019. godine   

 

Na temelju članka 34. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj:29/09, 7/13 

,28/14, 4/18 i 9/18 ispr.) i članka  29. 54. i 55.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine 

Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13, 28/14, ),  predsjednik Općinskog vijeća 

Općine Lipovljani   

S A Z I V A 

 

19.    sjednicu Općinskog vijeća Općine Lipovljani koja će se održati 11. prosinca 2019. 

godine  s početkom u 18 sati u Vijećnici Općinskog vijeća Općine Lipovljani. 

 

Za  sjednicu predlažem slijedeći    

                                                   

                                                            D N E V N I   RED 

 

1. Usvajanje zapisnika sa 18.   sjednice općinskog vijeća općine Lipovljani od 13. 

studenog 2019.  godine, 

 

2. II. izmjene i dopune  Općinskog proračuna Općine Lipovljani za 2019. godinu, II. 

Izmjene i dopune  Plana razvojnih programa za 2019. godinu i bilješke, 

 

3. I. izmjene i dopune programa socijalne skrbi za 2019. godinu, 

 

4. II. izmjene i dopune programa javnih potreba u kulturi za 2019. godinu, 

 

5. II. izmjene i dopune programa javnih potreba u obrazovanju i odgoju za 2019. godinu, 

 

6. II. izmjene i dopune programa održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu, 

 

7. II. izmjene i dopune programa gradnje komunalne infrastrukture za 2019. godinu, 

 

8.Prijedlog općinskog proračuna općine Lipovljani za 2020. godinu i projekcija općinskog 

proračuna za 2021.- 2022. godinu, prijedlog razvojnih programa za 2020. godinu .i 

projekcija za 2021-2022. godinu,  sa bilješkama, 

 

9.Prijedlog odluke o izvršenju općinskog proračuna općine Lipovljani za 2020.godinu, 

 

10.Prijedlog programa održavanja komunalne infrastrukture za 2020.godinu, 

 



11.Prijedlog programa gradnje komunalne infrastrukture za 2020 godinu, 

 

12.Prijedlog programa javnih potreba u socijalnoj skrbi za 2020.godinu, 

 

13.Prijedlog programa javnih potreba u kulturi za 2020. godinu, 

 

14.Prijedlog programa javnih potreba u sportu za 2020. godinu, 

 

15.Prijedlog programa javnih potreba u obrazovanju i odgoju za 2020. godinu, 

 

16.Prijedlog Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2020. godinu, 

 

17.Prijedlog Odluke o davanju na privremeno korištenje i naknadi za privremeno 

korištenje javnih površina, 

 

18. Prijedlog Odluke o načinu upravljanja i korištenja sportskih građevina u vlasništvu 

Općine Lipovljani. 

 

19. Prijedlog strateškog plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Lipovljani za 

razdoblje 2020.-2023.godina, 

 

       20. Prijedlog Rješenja o imenovanju predsjednika, tajnika, i članova Povjerenstva za 

procjenu šteta od prirodnih nepogoda Općine Lipovljani. 

 

 Mole se pozvani da se odazovu na sjednicu, a eventualni izostanak da opravdaju na telefon 

044 635 602. 

 

        Predsjednik 

             Tomislav Lukšić dipl. ing. šum. v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO  VIJEĆE 

KLASA: 361-07/19-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-19-01 

Lipovljani,  11. prosinca 2019. godine   

 

Na temelju članka 14. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 

(Narodne novine, broj: 16/19) i članka 26. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 

29/09, 7/13, 28/14, 4/18 i ispr.9/18), Općinsko vijeće Općine Lipovljani na 19. sjednici 

održanoj 11. prosinca 2019. godine donosi 

 

 

R J E Š E N J E 

 

O imenovanju predsjednika, tajnika i članova Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih 

nepogoda Općine Lipovljani 

 

 

I. 

U Povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Općine Lipovljani imenuju se: 

 

Za predsjednika: 

 

1. Josip Kovačević 

 

Za tajnika: 

 

2. Igor Hadžinski 

 

Za članove 

 

3. Davor Živković 

 

4. Josip Hudec 

 

5. Stjepan Jug 

 

 

 

II. 

 

Mandat članova Povjerenstva iz točke I. ovoga Rješenja traje četiri godine. 



 

III. 

 

Ovim Rješenjem stavlja se izvan snage Rješenje o imenovanju povjerenstva za procjenu šteta 

od elementarnih nepogoda Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 34/17). 

 

IV. 

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku. 

 

 

 

       Predsjednik Općinskog vijeća 

       Tomislav Lukšić dipl.ing.šum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Na temelju članka 14. stavka 1.  Zakona o proračunu ( Narodne novine, broj: 87/08, 136/12 i 

15/15) i članka 26. Statuta Općine Lipovljani , (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13 , 28/14, 

4/18 i 9/18 ispr.), Općinsko vijeće Općine Lipovljani  na 19. sjednici održanoj 11. prosinca  

2019. godine donijelo je 

 

O D L U K U 

O izvršenju Općinskog proračuna Općine Lipovljani za 2020. godinu 

 

Članak 1. 

 

Ovom se odlukom  uređuje način izvršenja općinskog proračuna općine Lipovljani za 2020. 

godinu (u daljnjem tekstu proračun), upravljanje prihodima i primicima, rashodima i izdacima  

proračuna , općinskom imovinom, te prava i obveze korisnika proračunskih sredstava. 

 

Članak 2. 

 

Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela i plana razvojnih programa. 

Opći dio proračuna sastoji se od računa prihoda i rashoda i računa financiranja. 

Posebni dio sastoji se od plana rashoda i izdataka proračunskih korisnika iskazanih po 

vrstama, raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata. 

Plan razvojnih programa sadrži ciljeve i prioritete razvoja povezane s programskom i 

organizacijskom klasifikacijom proračuna. 

U računu prihoda i primitaka iskazuju se porezni prihodi , potpore, prihodi od imovine, 

prihodi od prodaje roba i usluga i ostali prihodi , primici od prodaje ne proizvodne imovine. 

Prihodi poslovanja su :prihodi od poreza, pomoći, prihodi od imovine, prihodi od pristojbi i 

naknada ,prihodi po posebnim propisima,  pruženih usluga, prihodi od donacija, kazne, uprave 

mjere i ostali prihodi. 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine su: prihodi od prodaje ne proizvedene imovine i 

prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine.  

Rashodi poslovanja su:  rashodi za zaposlene, materijalni rashodi, financijski rashodi, 

subvencije, pomoći, naknade građanima i kućanstvima, donacije i ostali rashodi u skladu sa 

zakonom, odlukama i drugim propisima. 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine su: rashodi za nabavu ne proizvedene dugotrajne  

imovine, rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  imovine, rashodi za dodatna ulaganja u 

nefinancijsku imovinu. 

U računu financiranja iskazani su izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova. 

Na temelju sredstava osiguranih u proračunu ,korisnici izrađuju financijski plan za cijelu 

godinu. 

 

Članak 3. 

 

Sva plaćanja u svezi s proračunom obavljaju se preko žiro računa: IBAN:HR382340009 

1823200002 otvorenog kod Privredne banke Zagreb, Podružnice Krutina, Ispostave u  

Novskoj.  

 

 



 

Članak 4. 

 

S proračunskog računa ne smiju se isplaćivati  izdaci koji nisu predviđeni, a namjenska 

sredstva koristiti se namjenski. 

 

Članak 5.  

 

Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom prihoda u proračunu. 

Iznosi utvrđeni u proračunu su maksimalne svote i stvarni izdaci i ne smiju biti veći od 

prihoda. 

Svi prijedlozi o povećanju izdataka  koji smanjuju iznos neke druge pozicije rješavaju se 

izmjenama i dopunama proračuna, tj. njegovim uravnoteženjem, a podnose se općinskom 

vijeću na razmatranje i  donošenje prije njihova izvršenja, uključujući i proračunske korisnike 

koji o promjenama u financijskom planu koje su vezane uz financiranje iz izvora općih 

prihoda i primitaka, te vlastitih i namjenskih prihoda i primitaka  moraju tražiti suglasnost 

općine Lipovljani.   

Članak 6. 

 

Proračun se objavljuje u Službenom vjesniku. 

 

Članak 7. 

 

Za izvršenje proračuna odgovoran je općinski načelnik  općine Lipovljani koji utvrđuje  

prijedlog proračuna i godišnjeg obračuna proračuna, te donosi provedbene akte. 

 

Naredbodavac za izvršenje proračuna je općinski načelnik  općine Lipovljani. 

 

Članak 8. 

 

Tijela jedinice lokalne samouprave odgovorna su  za prikupljanje proračunskih prihoda i 

potpuno i pravodobno prikupljanje prihoda na račun proračuna u skladu s odgovarajućim 

zakonima i provedbenim propisima. 

 

Članak 9. 

 

Proračunska sredstva dodjeljuju se na temelju raspoloživih sredstava proračuna, a njihov 

iznos mora se priopćiti svakom korisniku bar deset dana prije doznake. 

 

Ukoliko se prihodi proračuna ne naplaćuju u planiranim iznosima i planiranom dinamikom 

tijekom godine, prednost u podmirenju izdataka proračuna imat će sredstva za redovnu 

djelatnost stručnih službi, upravnog odjela i drugih korisnika proračuna.  

 

Članak 10. 

 

Sredstva raspoređena proračunom ne mogu se preraspodjeljivati između korisnika.  

 

 

 

 



Članak 11. 

 

Općinski načelnik općine Lipovljani obavezan je izvijestiti  općinsko vijeće općine Lipovljani 

o izvršenju proračuna  za prvo polugodište do 15. rujna. 

 

Članak 12. 

 

Proračun se izvršava do 31. prosinca 2020. godine. 

 

Financijske obaveze koje ne budu podmirene do 31. prosinca podmiruju se iz namjenski 

odobrenih sredstava  proračuna slijedeće godine. 

 

Samo naplaćeni prihodi jesu prihodi  2020. godine. 

 

Članak 13. 

 

Utvrđivanje prijedloga  godišnjeg obračuna proračuna  od nadležnih tijela i donošenje  

godišnjeg obračuna proračuna  predstavničkog tijela, te dostavljanje godišnjeg obračuna 

proračuna Uredu za reviziju i Ministarstvu financija , izvršit će se u rokovima određenim 

Zakonom o proračunu (Narodne novine, broj: 87/08 i 136/12, 15/15). 

 

Članak 14. 

 

Namjenske prihode i primitke koje proračunski korisnici ostvare vlastitom djelatnošću nisu 

obvezni uplaćivati u proračun, nego ih mogu koristiti za predviđene namjene. 

Prihodi od vlastite djelatnosti korisnika planiraju se u financijskom planu i iskazuju se u 

konsolidiranim financijskim izvještajima proračuna polugodišnje i godišnje  

O ostvarenim namjenskim i vlastitim prihodima i utrošenim sredstvima, proračunski korisnici 

dužni su tromjesečno izvješćivati nadležno upravno tijelo ,koji izvještaje kontroliraju, 

konsolidiraju , a računovodstvo u Jedinstvenom upravnom odjelu dužno je navedene prihode i 

rashode proračunskih korisnika uključiti u polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju 

proračuna za tekuću godinu.  

 

Članak 15. 

 

U proračunu su planirana sredstva proračunske zalihe u svoti od 30.000,00 kuna  

 

O korištenju sredstava proračunske zalihe  odlučuje općinski načelnik. 

 

Općinski načelnik  općine Lipovljani ima pravo obustaviti od izvršenja odluku koja je u 

suprotnosti sa Zakonom o proračunu. 

 

Članak 16. 

 

  « U smislu odredbe članka  18. Zakona o javnoj nabavi ( Narodne novine, broj: 120/16) 

Općina Lipovljani kao naručitelj nabavljat će robe i usluge bez poreza na dodanu vrijednost 

do iznosa od 200.000,00 kuna, odnosno do 500.000,00 kuna za nabavu radova, neposredno 

narudžbenicom od dobavljača ili zaključivanjem odgovarajućeg ugovora. 

Postupak  nabave iz stavka 1. ovoga članka regulirat će se posebnim aktom kojeg donosi 

općinski načelnik.  



Općinski načelnik donosi odluke i odgovorna je osoba u svim postupcima javne nabave 

sukladno Zakonu o javnoj nabavi. 

 

Općinski načelnik može plaćati predujmom (avansom) do vrijednosti 70.000,00 kuna  bez 

poreza na dodanu vrijednost za nabavu roba usluga i radova. 

 

 

Članak 17. 

 

1. Proračun  općine Lipovljani  može se zadužiti ako godišnja  obveza iz članka 104. 

Zakona o proračunu  ne iznosi više od 20% ostvarenih vlastitih  prihoda u godini koja 

prethodi godini u kojoj se zadužuje, a u skladu Zakona o proračunu.   

2. Trgovačko društvo u vlasništvu općine može se zadužiti samo uz suglasnost osnivača. 

3. Općina Lipovljani može izdavati jamstva za ispunjavanje obveze trgovačkog društva i 

javne ustanove. 

4. Izdano jamstvo uključuje se u opseg  ukupnog zaduživanja općine. 

5. Odluku o zaduživanju trgovačkog društva donosi općinsko vijeće. 

6. Davanje jamstva uvjetovat će se osiguranjem naplate na temelju zaloga imovine  

tražitelja kredita, odnosno drugim instrumentima osiguranja. 

 

Članak 18. 

 

Proračunski korisnici  mogu preuzeti obveze na teret proračuna tekuće godine samo za 

namjene i do visine  koja je utvrđena proračunom. 

 

Članak 19. 

 

Ova će se odluka objaviti u Službenom vjesniku, a primjenjivat će se od 01. siječnja 2020. 

godine.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA: 400-06/19-01/03 

URBROJ: 2176/13-01-19-03 

Lipovljani,  11. prosinca 2019. godine                            Predsjednik 

                                                                                 Tomislav Lukšić dipl. ing. šum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        



 
Na temelju članka 26. Statuta općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09,7/13, 28/14, 
4/18 i 9/18 ispr.) , Općinsko vijeće Općine Lipovljani,  na 19. sjednici održanoj  11.   prosinca 
2019. godine donijelo je 

P R O G R A M 
javnih potreba u obrazovanju i odgoju Općine Lipovljani za 2020. godinu 

 
I. 

Program javnih potreba kojim se osiguravaju potrebe stanovnika Općine Lipovljani u odgoju i 
obrazovanju provodit će se kroz: 
 
 OSNOVNO ŠKOLSTVO ,STIPENDIJE I ŠKOLARINE           
     
PROGRAM 1000 VISOKO OBRAZOVANJE 105.000,00 

Aktivnost A100001 STIPENDIJE 105.000,00 

PROGRAM 1001 OSNOVNO I SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 261.108,00 

Aktivnost A100001 UČENIČKA NATJECANJA ,SMOTRE I SUSRETI 5.000,00 

Aktivnost A100002 INVESTICIJSKA ULAGANJA U ZGRADU OSNOVNE 
ŠKOLE 

80.000,00 

Aktivnost A100003 NASTAVNA POMAGALA 15.000,00 

Aktivnost A100007 SUFINANCIRANJE UDŽBENIKA 120.000,00 

Aktivnost A100008 MALI REHABILITACIJSKI CENTAR NOVSKA 15.000,00 

Aktivnost A100009 OBILJEŽAVANJE 250 GODINA ŠKOLE 5.000,00 

Aktivnost A100010 SUBVENCIJA PRIJEVOZA UČENICIMA SREDNJIH 
ŠKOLA 

21.108,00 

 
 

 PREDŠKOLSKI ODGOJ I NAOBRAZBA:              
II. 

Glava 00301 DJEČJI VRTIĆ ISKRICA LIPOVLJANI 1.021.141,00 

Proračunski 
korisnik 

38358 Dječji vrtić Iskrica Lipovljani 1.021.141,00 

PROGRAM 1002 PREDŠKOLSKI ODGOJ 1.021.141,00 

Aktivnost A100001 RASHODI ZA ZAPOSLENE 761.727,00 

Aktivnost A100003 MATERIJALNI I FINANCIJSKI RASHODI 216.081,00 

Aktivnost A100004 PREDŠKOLA 37.333,00 

Aktivnost A100005 IGRAONICA 6.000,00 

 
Ovaj program će se objaviti u Službenom vjesniku , a stupa na snagu 01. siječnja 2020. godine. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
   SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI  
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 600-01/19-01/02  
URBROJ: 2176/13-01-19-01     Predsjednik                                                                                                                                                                                                                                              
Lipovljani,  11.  prosinca 2020. godine  Tomislav Lukšić dipl. inž. šum.                                                              



 
Na temelju  Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine, broj: 157/13, 152/14, 99/15, 52/16 i 16/17),  
Odluke o socijalnoj skrbi na području Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 63/14 i 8/17) i članka 
26. Statuta općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13 , 28/14, 4/18 i 9/18 ispr.), Općinsko 
vijeće Općine Lipovljani na 19. sjednici održanoj  11.  prosinca 2019. godine donijelo je 

 

PROGRAM SOCIJALNE SKRBI OPĆINE LIPOVLJANI ZA 2020. GODINU 
I. 

Programom socijalne skrbi općine Lipovljani za 2020. godinu predviđa se ostvarenje 
slijedećih oblika socijalne skrbi: 
 
PROGRAM 1001 SOCIJALNA SKRB 309.642,00 

Aktivnost A100001 JEDNOKRATNA POMOĆ-DRVA ZA OGRIJEV 23.750,00 

Aktivnost A100003 NAKNADE PO SOCIJALNOM PROGRAMU 285.892,00 

 
NAKNADE PO SOCIJALNOM PROGRAMU 

Naknada za troškove stanovanja                                                                                   692,00 

Naknada za podmirenje pogrebnih troškova                                                                            6.600,00 

Naknada osobama s invaliditetom ,nepokretnim i teško pokretnim 

osobama                                                                                                                                      136.600,00 

Naknada za novorođeno dijete                                                      137.000,00 

Jednokratna naknada                                                                                                                    5.000,00 
    

II. 
 
Ovaj program će se objaviti u Službenom vjesniku, a stupa na snagu 01. siječnja 2020. godine 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 
OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 550-01/19-01/02 
URBROJ: 2176/13-01-19-01 
Lipovljani, 11.  prosinca 2019. godine 

                                                                              
          
                    Predsjednik  

                                                                              Tomislav Lukšić dipl. inž. šum. 
 
 
 
 
 

 

 

 



 
Na temelju članka 76. Zakona o športu (Narodne novine, broj: 71/06, 150/08, 124/10,124/11, 

86/12, 94/13, 85/15)  i 19/16) i članka 26. Statuta općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 

29/09, 7/13 ,28/14, 4/18 i 9/18 ispr.), Općinsko vijeće Općine Lipovljani na 19. sjednici 

održanoj  11.    prosinca 2019. godine donijelo je 

 

P R O G R A M 

javnih potreba u športu  Općine Lipovljani za 2020. godinu 

 

TEMELJNE ODREDBE 

I. 

Program javnih potreba u športu Općine Lipovljani za 2020. godinu temelji se na: 

 

- postignutom stupnju razvoja športa Općine Lipovljani, 

- zakonskim obvezama koje su utvrđene člankom 76. Zakona o športu, 

- očekivanom priljevu sredstava u Općinski proračun tijekom 2020. godine, 

- planovima daljnjeg razvoja športa i očekivanim natjecateljskim rezultatima u 

pojedinoj športskoj grani. 

II. 

Cilj donošenja ovoga programa je: 

 

-    osigurati očuvanje postignute razine kvalitete onih športskih klubova koji se natječu     

      u višim kategorijama, 

- poboljšati razinu kvalitete onih športskih klubova  koji se natječu u nižim 

kategorijama, 

- osigurati da se podizanjem kvalitete športa u općini doprinese promidžbi Općine 

Lipovljani, 

- osigurati da se što veći broj djece i mladeži uključi u šport, 

- osigurati sredstva za osnovne potrebe svakog pojedinog športskog kluba, odnosno 

športske udruge. 

- osigurati športsko rekreacijske aktivnosti građana , 

- planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje športskih građevina  značajnih za Općinu 

Lipovljani. 

 

 

 OBLICI DJELOVANJA ŠPORTSKE UDRUGE 

 

III. 

1. KVALITETAN ŠPORT 

 

U Općini Lipovljani djeluje četiri športske udruge i to: NK Slavonac Lipovljani, NK Stari 

Grad Kraljeva Velika, Kuglački klub Lipovljani. 

Općina Lipovljani će podržavati športaše pojedince. Zbog nastojanja da  što više stanovnika 

bude aktivno uključeno u šport, svakom aktivnom športskom klubu ovim programom bit će 

osigurana  sredstva za redovno funkcioniranje, u mjeri u kojoj to bude moguće  s obzirom na 

pritjecanje sredstava  u Općinski proračun. 

 

 



  

2. ŠPORTSKA REKREACIJA 

 

Športsko rekreacijske aktivnosti obuhvaćaju organiziranje aktivnosti građana radi očuvanja i 

unapređenja  zdravlja i osmišljenog korištenja slobodnog vremena. 

U tom smislu na području općine Lipovljani djeluju udruge: ŠRD «Šaran», Lovačko društvo 

«Srnjak». 

 

3. STRUČNI RAD 

Stručnim radom u športu smatraju se  programiranje i vođenje športskih aktivnosti djece i 

mladeži, poduka i trening djece i mladeži, programiranje i vođenje treninga sportaša, 

programiranje i vođenje športske  rekreacije građana, organizacija i provođenje manifestacije 

u kojima sudjeluju športaši. 

Svaka športska udruga mora voditi sustavnu brigu oko školovanja stručnih kadrova, za 

vlastite potrebe, a ovim programom predviđena su određena sredstva za školovanje stručnih 

kadrova za programiranja i vođenje športskih  aktivnosti djece i mladeži . 

 

4. OBILJEŽAVANJE ZNAČAJNIH DATUMA I MANIFESTACIJA 

 

U Općini Lipovljani obilježavaju se svi datumi značajni za Općinu, Županiju i Republiku 

Hrvatsku u čemu svojim aktivnostima  sudjeluju i športske udruge Općine Lipovljani. 

 

      5. ODRŽAVANJE POSTOJEĆIH OBJEKATA  I IZGRADNJA NOVIH 

 

Podrazumijeva redovito održavanje stare športske dvorane kod osnovne škole, igrališta za 

mali nogomet i rukomet, nogometno igralište u K. Velikoj i Lipovljanima,  boćalište u 

Lipovljanima, praćenje  u natjecatelja u stolnom tenisu. 

 

FINACIRANJE 

IV. 

 UDRUGE 

Za javne potrebe u športu na području Općine Lipovljani u 2020. godini osiguravaju se 

sredstva u Općinskom proračunu Općine Lipovljani  kako slijedi: 

 

PROGRAM 1001: RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE     
PROGRAM 1001 RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE 278.085,00 

Aktivnost A100001 SKRB O ŠPORTSKIM AKTIVNOSTIMA 278.085,00 

 

  

V. 

Način isplate sredstava  vršit će se na temelju javnog poziva i predloženih programa, ovisno o 

priljevu sredstava u općinski proračun, a za praćenje i izvršavanje ovoga programa i 

namjensko korištenje  sredstava, nadležan je Općinski načelnik. 

 

 

VI. 

 

Prema zadanom roku kojeg raspiše Općina Lipovljani putem javnog poziva, korisnici 

sredstava kojima Općina Lipovljani odobri Program  i zaključi sa  njima ugovor  o dodjeli 



sredstava za odobreni program dužni su podnijeti Izvješće o utrošenim sredstvima i isto 

potkrijepiti dokumentacijom. Izvješće se podnosi do kraja siječnja za prethodnu godinu. 

 

Korisnici sredstava dužni su tijekom godine općinskom načelniku podnositi izvješća o 

športskim rezultatima. 

 

 

VII. 

Ovaj Program  će se objaviti u Službenom vjesniku, a stupa na snagu 01. siječnja 2020. 

godine. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 620-08/19-01/03 

URBROJ: 2176/13-01-19-01 

Lipovljani, 11. prosinca 2019. godine                                                   Predsjednik 

                                                                                                    Tomislav Lukšić dipl. inž. šum. 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Na temelju članka 9a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine broj: 

47/90, 27/93 i 38/09) i članka 26. Statuta općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 

29/09,7/13 28/14), 4/18 i 9/18 ispr.), Općinsko vijeće Općine Lipovljani na 19. sjednici 

održanoj 11. prosinca 2019. godine 

 

 

P R O G R A M  

javnih potreba u kulturi za 2020. godinu  

 

I. 

Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u kulturi za 2020. godinu, ukupna proračunska 

sredstva kojima će se financirati javne potrebe u kulturi, ustanove i udruge u kulturi koje će 

provoditi programe u kulturi, te raspored sredstava namijenjenih za redovito financiranje i 

realizaciju kulturnih programa ustanova i udruga u kulturi na području Općine Lipovljani. 

 

II.  

Javne potrebe u kulturi koje će se zadovoljavati i financirati iz Općinskog proračuna Općine 

Lipovljani za 2020. godinu  obuhvaćaju: 

 

- osiguravanje sredstava za zadovoljavanje osnovnih potreba  i razvitak knjižničarske    

     djelatnosti u što se ubraja nabava knjižne i ne knjižne građa za knjižnicu u Lipovljanima , 

- osiguravanje sredstava potrebnih za redovan rad udruga u kulturi, 

- osiguravanje uvjeta za održavanje koncerata i drugih programa glazbene djelatnosti, 

- sustavnu zaštitu domaće kulturne baštine, 

- osiguravanje uvjeta za održavanje kulturnih manifestacija od značaja za Općinu Lipovljani, 

- održavanju i opremanju objekata u vlasništvu Općine Lipovljani u kojima se odvijaju  

kulturne djelatnosti. 

III. 

Kulturne djelatnosti na području Općine Lipovljani u 2020. godini predvodit će slijedeće 

ustanove i udruge u kulturi: 

 

 

1. USTANOVE U KULTURI 

- knjižnica u Lipovljanima  

- sakralni objekti 

 

 NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA LIPOVLJANI 

 
Glava 00302 NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA LIPOVLJANI 240.111,00 

Proračunski 
korisnik 

00000 Narodna knjižnica i čitaonica Lipovljani 240.111,00 

PROGRAM 1003 PROMICANJE KULTURE 240.111,00 

Aktivnost A100001 RASHODI ZA ZAPOSLENE 141.900,00 

Aktivnost A100002 MATERIJALNI I FINANCIJSKI RASHODI 68.211,00 

Aktivnost A100003 NABAVA KNJIŽNE I NEKNJIŽNE GRAĐE 30.000,00 

 

 



 

 

 SAKRALNI OBJEKTI 

 

 Obnova i zaštita sakralnih objekata 

Na području Općine Lipovljani nalaze se sakralni objekti povijesnog značaja, u 2020.g. 

izdvojit će se  200.000,00  kuna; 
 
Tekući 
projekt 

T100001 RKT ŽUPA SV. JOSIP LIPOVLJANI 200.000,00 

 

 UDRUGE U KULTURI 

 

Općina Lipovljani podržava svaki oblik udruživanja građana čija je programska aktivnost 

usmjerena u cilju zaštite i promicanja kulturnih, etničkih, nacionalnih i drugih interesa s 

posebnim naglaskom na očuvanje kulturne baštine i poticanju kulturnog amaterizma. 

 

Polazeći od iskazanih potreba  za realizaciju planiranih programa udruga u kulturi, njihovih 

dosadašnjih rezultata i kvalitete ostvarenih programa, te proračunskih mogućnosti u 

2020.godini u Općinskom proračunu za rad udruga osigurat će se sredstva  u ukupnom iznosu 

od  180.000,00  kn, Promicanje kulture, kako slijedi:  

 

 
Aktivnost A100004 UDRUGE U KULTURI 180.000,00 

 

 

 
 Program: Razvoj civilnog društva =26.500,00kn 

 
 
Aktivnost A100001 UDRUGE IZ DOMOVINSKOG RATA 13.500,00 

Aktivnost A100003 PRIJEVOZ ; ZA SPOMEN NA POGINULE BRANITELJE 
U DOMOVINSKOM RATU 

3.000,00 

Aktivnost A100004 DAN HRVATSKIH BRANITELJA OPĆINE LIPOVLJANI 10.000,00 

 
 

IV. 

 Program za djecu 

 

 
Aktivnost A100005 PROGRAM ZA DJECU SV.NIKOLA 24.000,00 

 

Povodom obilježavanja Sv. Nikole, Općina Lipovljani poklanja djeci s područja cijele općine do 

četvrtog razreda osnovne škole prikladne poklone uz održavanje prigodnog programa  u 

ukupnom iznosu od 24.000,00 kuna. 

 

 

 



Tekući projekt: Manifestacija Lipovljanski susreti: Lipovljanski susreti su trodnevna kulturna, 

turistička i sportska manifestacija koja svake godine okupi, prema procjenama, 6000 

posjetitelja. 

Na manifestaciji se prikazuje kulturna baština većinskog hrvatskog naroda i nacionalnih 

manjina koje žive u Republici Hrvatskoj, izražena kroz ples, pjesmu, glazbu, narodne običaje, 

narodne nošnje, kulinarsku baštinu, tradicionalne zanate, amatersko slikarstvo, literarno 

djelovanje, kiparstvo, rukotvorine i druge vidove kulturnog djelovanja i čuvanja izvornih 

narodnih običaja. 

 

 
Tekući 
projekt 

T100006 MANIFESTACIJA LIPOVLJANSKI SUSRETI 299.954,00 

Tekući 
projekt 

T100007 MANIFESTACIJA -ADVENT U LIPOVLJANIMA 20.000,00 

 

V. 

 

O trošenju proračunskih sredstava iz ovog programa, svaka ustanova i udruga  dužna je 

podnijeti Općini Lipovljani  godišnje financijsko izvješće do kraja siječnja 2020. godine za 

prethodnu godinu o utrošenim sredstvima dobivenim iz općinskog proračuna za odobreni 

program. 

 

VI. 

 

Za provođenje ovoga programa  nadležan je Općinski načelnik  općine Lipovljani. 

 

VII. 

 

Ovaj program će se objaviti u Službenom vjesniku, a stupa na snagu 01. siječnja 2020. 

godine. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 612-13/19-01/02 

URBROJ: 2176/13-01-19-01 

Lipovljani, 11.   prosinca 2019. godine                                            Predsjednik 

                                                                                             Tomislav Lukšić dipl. inž. šum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj: 68/18, 

110/18) i članka 26. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13, 28/14, 

4/18 i 9/18 ispravak) Općinsko vijeće Općine Lipovljani na 19. sjednici održanoj dana 11. 

prosinca 2019. godine  donosi: 

PROGRAM 

Gradnje objekata i uređaja   komunalne infrastrukture za 2020. godinu 

Članak 1. 

Ovim programom utvrđuju se izvori financiranja građenja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture i ostalih građevina, te procjena troškova za gradnju istih razrađeno po 

djelatnostima, a za razdoblje od 01.01.2020. do 31.12.2020. godine. 
PROGRAM 1000 RAZVOJ I UPRAVLJANJE VODOOPSKRBE,ODVODNJE I 

ZAŠTITE VODA 
420.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K100004 IZGRADNJA VODOVODA 220.000,00 

Izvor  3. PRIHODI OD IMOVINE 197.165,00 

Izvor  3.4. NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA 197.165,00 

  386 Plaćanje anuiteta za primljeni zajam HBOR-Jamstvo za 
trg.poduzeće Lip-kom d.o.o. 

197.165,00 

Izvor  5. PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 20.000,00 

Izvor  5.2. KOMUNALNI DOPRINOS 20.000,00 

  421 Izgradnja sekundarnog vodovoda 20.000,00 

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIIJSKE 
IMOVINE 

2.835,00 

Izvor  7.0. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.835,00 

  386 Plaćanje anuiteta za primljeni zajam HBOR-Jamstvo za 
trg.poduzeće Lip-kom d.o.o. 

2.835,00 

Kapitalni 
projekt 

K100010 IZGRADNJA SUSTAVA ZA ODVODNJU  OL 200.000,00 

Izvor  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 85.665,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 85.665,00 

  386 Aglomeracija sustava za odvodnju na području Općine Lipovljani-
nastavak izgradnje 

45.602,00 

  386 Aglomeracija sustava za odvodnju na području Općine Lipovljani-
nastavak izgradnje 

27.263,00 

  421 Sekundarni sustav za odvodnju 12.800,00 

Izvor  3. PRIHODI OD IMOVINE 24.577,00 

Izvor  3.3. PRIHOD OD KONCESIJE 7.377,00 

  386 Aglomeracija sustava za odvodnju na području Općine Lipovljani-
nastavak izgradnje 

7.377,00 

Izvor  3.4. NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA 17.200,00 

  421 Sekundarni sustav za odvodnju 17.200,00 

Izvor  5. PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 89.758,00 

Izvor  5.4. ŠUMSKI DOPRINOS 85.258,00 

  386 Aglomeracija sustava za odvodnju na području Općine Lipovljani-
nastavak izgradnje 

85.258,00 

Izvor  5.6. VODNI DOPRINOS 4.500,00 



  386 Aglomeracija sustava za odvodnju na području Općine Lipovljani-
nastavak izgradnje 

4.500,00 

PROGRAM 1005 RAZVOJ I SIGURNOST PROMETA 9.000.120,00 

Kapitalni 
projekt 

K000001 IZGRADNJA NOGOSTUPA 800.000,00 

Izvor  2. POMOĆI 400.000,00 

Izvor  2.1. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 400.000,00 

  421 Izgradnja i obnova nogostupa na području Općine Lipovljani- 
SDUOSZ 

400.000,00 

Izvor  5. PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 400.000,00 

Izvor  5.4. ŠUMSKI DOPRINOS 400.000,00 

  421 Izgradnja i obnova nogostupa na području OL 400.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K100008 REKONSTRUKCIJA ŽUPANIJSKIH CESTA 700.000,00 

Izvor  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.000,00 

  412 Sufinanciranje rekonstrukcije županijskih cesta K.Velika , Piljenice 25.000,00 

Izvor  2. POMOĆI 524.910,00 

Izvor  2.9. KAPITALNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA PRIJENOS 
EU SREDSTAVA 

524.910,00 

Izvor  2.9.1 Naknada za pridobivenu količinu nafte i plina 524.910,00 

  412 Sufinanciranje rekonstrukcije županijskih cesta K.Velika , Piljenice 524.910,00 

Izvor  3. PRIHODI OD IMOVINE 25.000,00 

Izvor  3.9. PRIHOD OD PRAVA SLUŽNOSTI 25.000,00 

  412 Sufinanciranje rekonstrukcije županijskih cesta K.Velika , Piljenice 25.000,00 

Izvor  5. PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 125.090,00 

Izvor  5.2. KOMUNALNI DOPRINOS 125.090,00 

  412 Sufinanciranje rekonstrukcije županijskih cesta K.Velika , Piljenice 125.090,00 

Kapitalni 
projekt 

K100009 MODERNIZACIJA NERAZVRSTANIH CESTA 800.000,00 

Izvor  2. POMOĆI 600.000,00 

Izvor  2.9. KAPITALNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA PRIJENOS 
EU SREDSTAVA 

600.000,00 

Izvor  2.9.1 Naknada za pridobivenu količinu nafte i plina 600.000,00 

  421 Modernizacija nerazvrstanih cesta Općine Lipovljani/nerazvrstane 
ceste i nogostupi/ 

600.000,00 

Izvor  5. PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 200.000,00 

Izvor  5.2. KOMUNALNI DOPRINOS 94.910,00 

  421 Modernizacija nerazvrstanih cesta Općine Lipovljani/nerazvrstane 
ceste i nogostupi/ 

94.910,00 

Izvor  5.4. ŠUMSKI DOPRINOS 105.090,00 

   421 Modernizacija nerazvrstanih cesta Općine Lipovljani/nerazvrstane 
ceste i nogostupi/ 

105.090,00 

Kapitalni 
projekt 

K100010 REKONSTRUKCIJA UL.AUGUSTA ŠENOE I IZGRADNJA 
NOGOSTUPA 

1.060.554,00 

Izvor  2. POMOĆI 250.000,00 

Izvor  2.1. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 250.000,00 



  421 Rekonstrukcija ul.Augusta Šenoe s nogostupom -MGIPU 250.000,00 

Izvor  5. PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 810.554,00 

Izvor  5.4. ŠUMSKI DOPRINOS 810.554,00 

  421 Rekonstrukcija ul.Augusta Šenoe s nogostupom 810.554,00 

Kapitalni 
projekt 

K100011 IZGRADNJA CENTRA OPĆINE LIPOVLJANI 2.000.191,00 

Izvor  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 31.763,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 31.763,00 

  421 Rekonstrukcija centra; Trg hrvatskih branitelja 31.763,00 

Izvor  2. POMOĆI 650.000,00 

Izvor  2.1. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 500.000,00 

  421 Rekontrukcija centra; Trg hrvatskih branitelja 500.000,00 

Izvor  2.2. KAPITALNE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 150.000,00 

  421 Rekonstrukcija centra općine Lipovljani- Trg hrvatskih branitelja 150.000,00 

Izvor  3. PRIHODI OD IMOVINE 831.330,00 

Izvor  3.4. NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA 799.315,00 

  421 Rekonstrukcija centra Općine Lipovljani ;Trg hrvatskih branitelja 799.315,00 

Izvor  3.9. PRIHOD OD PRAVA SLUŽNOSTI 21.330,00 

  421 Rekonstrukcija centra Općine Lipovljani ;Trg hrvatskih branitelja 21.330,00 

Izvor  3.A. NAKNADA ZA ZADRŽAVANJE NEZAKONITO IZGRAĐENIH 
GRAĐEVINA 

10.685,00 

  421 Rekonstrukcija centra Općine Lipovljani ;Trg hrvatskih branitelja 10.685,00 

Izvor  5. PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 487.098,00 

Izvor  5.4. ŠUMSKI DOPRINOS 487.098,00 

  421 Rekonstrukcija centra Općine Lipovljani ;Trg hrvatskih branitelja 487.098,00 

Kapitalni 
projekt 

K100012 REKONSTRUKCIJA ULICE KRALJA TOMISLAVA I 
NOGOSTUPA U LIPOVLJANIMA 

3.100.000,00 

Izvor  2. POMOĆI 3.100.000,00 

Izvor  2.9. KAPITALNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA PRIJENOS 
EU SREDSTAVA 

3.100.000,00 

  421 Rekonstrukcija Ul.kralja Tomislava-EU 3.100.000,00 

Tekući 
projekt 

T100007 PROJEKT ULAGANJA U ŠUMSKU INFRASTRUKTURU 59.375,00 

Izvor  3. PRIHODI OD IMOVINE 59.375,00 

Izvor  3.4. NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA 59.375,00 

  412 Dokumentacija za natječaj-Ulaganje u šumsku infrastrukturu Tip 
op.4.3.3. 

28.125,00 

  412 Elaborat učinkovitosti mreže šumskih prometnica 31.250,00 

Tekući 
projekt 

T100008 POVEĆANJE SIGURNOSTI PROMETA NA CESTAMA 80.000,00 

Izvor  3. PRIHODI OD IMOVINE 80.000,00 

Izvor  3.4. NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA 80.000,00 

  323 Izrada Elaborata sigurnosti prometa na cestama 25.000,00 

  422 Postavljanje prometne opreme 55.000,00 

Tekući 
projekt 

T100009 IZVANREDNO ODRŽAVANJE NC PILJENICE 400.000,00 

Izvor  2. POMOĆI 400.000,00 



Izvor  2.9. KAPITALNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA PRIJENOS 
EU SREDSTAVA 

400.000,00 

Izvor  2.9.1 Naknada za pridobivenu količinu nafte i plina 400.000,00 

  421 Izvanredno održavanje nerazvrstane ceste u Piljenicama 400.000,00 

    

Tekući 
projekt 

T100002 ENERGETSKI UČINKOVITA RASVJETA  250.000,00 

Izvor  3. PRIHODI OD IMOVINE 250.000,00 

Izvor  3.4. NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA  250.000,00 

 421 Izgradnja energetski učinkovite javne rasvjete 250.000,00 

    

 

Program gradnje objekata i uređaja   komunalne infrastrukture za 2020. godinu ukupno iznosi  

9.670.120,00 kuna. 

Članak 2. 

Ovaj Program će se  objaviti  u Službenom vjesniku, a stupa na snagu 01. siječnja 2020. 

godine. 

REPUBLIKA HRVATSKA  

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA  

OPĆINA LIPOVLJANI 

 OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:363-05/19-01/04 

URBROJ:2176/13-01-19-01 

          Predsjednik 

         Tomislav Lukšić,  

dipl.ing.šum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Na temelju članka 43. stavka 2. Zakona o ublažavanju I uklanjanju posljedica prirodnih 

nepogoda (Narodne novine, broj: 16/19) i članka 26. Statuta Općine Lipovljani (Službeni 

vjesnik, broj: 29/09, 7/13, 28/14, 4/18 I ispr:9/18), Općinsko vijeće  Općine Lipovljani na 19. 

sjednici održanoj  11.  prosinca 2019. godine donosi: 

 

O D L U K U 

I. 

Donosi se Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2020. godinu za  Općinu 

Lipovljani . 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjeniku, a primjenjivat 

će se od 01. siječnja 2020. godine. 

 

KLASA: 810-01/19-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-19-01    Predsjednik: 

Lipovljani, 11.  prosinca  2019. godine   Tomislav Lukšić dipl.ing.šum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Na temelju članka 7. Odluke o raspolaganju, upravljanju I stjecanju nekretnina u vlasništvu 

Općine Lipšovljani (Službeni vjesnik, broj: 13/17) i članka 26. Statuta Općine Lipovljani 

(Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13, 28/14, 4/18 I ispr:9/18), Općinsko vijeće  Općine 

Lipovljani na 19. sjednici održanoj  11.  prosinca 2019. godine donosi: 

 

O D L U K U 

I. 

Donosi se Strateški Plan upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Lipovljani  za razdoblje 

od 2020. – 2023.godine. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjeniku. 

 

KLASA: 944-18/19-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-19-01    Predsjednik: 

Lipovljani,    11.   prosinca  2019. godine   Tomislav Lukšić dipl.ing.šum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

P L AN 
 

DJELOVANJA U PODRUČJU PRIRODNIH 

NEPOGODA ZA 2020. GODINU 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

OPĆINA LIPOVLJANI 
 

 

 

 

 

 

                                           Prosinac , 2019. 

 

 

 

 



Sadržaj 
 

UVOD ...................................................................................................................................... 25 

1. MOGUĆE UGROZE NA PODRUČJU OPĆINE ........................................................... 26 

1.1. UGROZE DEFINIRANE ZAKONOM ..................................................................... 26 

1.2. UGROZE ZABILJEŽENE NA PODRUČJU OPĆINE LIPOVLJANI .................... 26 

1.3. UGROZE KOJE ĆE SE OBRAĐIVATI PLANOM DJELOVANJA U PODRUČJU 

PRIRODNIH NEPOGODA ................................................................................................. 27 

2. POPIS MERA I NOSITELJA MJERA U SLUČAJU NASTAJANJA PRIRODNE 

NEPOGODE ............................................................................................................................ 28 

2.1. POPIS MJERA PO ELEMENTARNIM NEPOGODAMA ...................................... 28 

2.1.1. SUŠA .................................................................................................................. 28 

2.1.2. OLUJNO I ORKANSKO NEVRIJEME ............................................................ 30 

2.1.3. SNJEŽNE OBORINE ........................................................................................ 32 

2.1.4. POLEDICE ......................................................................................................... 33 

2.1.5. TUČA ................................................................................................................. 35 

2.1.6. MRAZ ................................................................................................................ 36 

2.2. NOSITELJI MJERA PO ELEMENTARNIM NEPOGODAMA ............................. 37 

3. PROCJENA OSIGURANJA OPREME I DRUGIH SREDSTAVA ZA ZAŠTITU I 

SPRJEČAVANJE STRADANJA IMOVINE, GOSPODARSKIH FUNKCIJA I 

STRADANJA STANOVNIŠTVA ........................................................................................... 38 

4. OSTALE MJERE KOJE UKLJUČUJU SURADNJU S NADLEŽNIM TIJELIMA  

(ŽUPANIJA, MINISTARSTVO, STRUČNJAKA ZA PODRUČJE PRIRODNIH 

NEPOGODA) ........................................................................................................................... 38 

ZAKLJUČAK .......................................................................................................................... 39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///E:/19.sjednica%20vijeća/aktisa19_sjednicevijea/Plan%20djelovanja%20u%20području%20prirodnih%20nepogoda.docx%23_Toc24357792
file:///E:/19.sjednica%20vijeća/aktisa19_sjednicevijea/Plan%20djelovanja%20u%20području%20prirodnih%20nepogoda.docx%23_Toc24357793
file:///E:/19.sjednica%20vijeća/aktisa19_sjednicevijea/Plan%20djelovanja%20u%20području%20prirodnih%20nepogoda.docx%23_Toc24357794
file:///E:/19.sjednica%20vijeća/aktisa19_sjednicevijea/Plan%20djelovanja%20u%20području%20prirodnih%20nepogoda.docx%23_Toc24357795
file:///E:/19.sjednica%20vijeća/aktisa19_sjednicevijea/Plan%20djelovanja%20u%20području%20prirodnih%20nepogoda.docx%23_Toc24357796
file:///E:/19.sjednica%20vijeća/aktisa19_sjednicevijea/Plan%20djelovanja%20u%20području%20prirodnih%20nepogoda.docx%23_Toc24357796
file:///E:/19.sjednica%20vijeća/aktisa19_sjednicevijea/Plan%20djelovanja%20u%20području%20prirodnih%20nepogoda.docx%23_Toc24357797
file:///E:/19.sjednica%20vijeća/aktisa19_sjednicevijea/Plan%20djelovanja%20u%20području%20prirodnih%20nepogoda.docx%23_Toc24357797
file:///E:/19.sjednica%20vijeća/aktisa19_sjednicevijea/Plan%20djelovanja%20u%20području%20prirodnih%20nepogoda.docx%23_Toc24357798
file:///E:/19.sjednica%20vijeća/aktisa19_sjednicevijea/Plan%20djelovanja%20u%20području%20prirodnih%20nepogoda.docx%23_Toc24357799
file:///E:/19.sjednica%20vijeća/aktisa19_sjednicevijea/Plan%20djelovanja%20u%20području%20prirodnih%20nepogoda.docx%23_Toc24357800
file:///E:/19.sjednica%20vijeća/aktisa19_sjednicevijea/Plan%20djelovanja%20u%20području%20prirodnih%20nepogoda.docx%23_Toc24357801
file:///E:/19.sjednica%20vijeća/aktisa19_sjednicevijea/Plan%20djelovanja%20u%20području%20prirodnih%20nepogoda.docx%23_Toc24357802
file:///E:/19.sjednica%20vijeća/aktisa19_sjednicevijea/Plan%20djelovanja%20u%20području%20prirodnih%20nepogoda.docx%23_Toc24357803
file:///E:/19.sjednica%20vijeća/aktisa19_sjednicevijea/Plan%20djelovanja%20u%20području%20prirodnih%20nepogoda.docx%23_Toc24357804
file:///E:/19.sjednica%20vijeća/aktisa19_sjednicevijea/Plan%20djelovanja%20u%20području%20prirodnih%20nepogoda.docx%23_Toc24357805
file:///E:/19.sjednica%20vijeća/aktisa19_sjednicevijea/Plan%20djelovanja%20u%20području%20prirodnih%20nepogoda.docx%23_Toc24357806
file:///E:/19.sjednica%20vijeća/aktisa19_sjednicevijea/Plan%20djelovanja%20u%20području%20prirodnih%20nepogoda.docx%23_Toc24357806
file:///E:/19.sjednica%20vijeća/aktisa19_sjednicevijea/Plan%20djelovanja%20u%20području%20prirodnih%20nepogoda.docx%23_Toc24357806
file:///E:/19.sjednica%20vijeća/aktisa19_sjednicevijea/Plan%20djelovanja%20u%20području%20prirodnih%20nepogoda.docx%23_Toc24357807
file:///E:/19.sjednica%20vijeća/aktisa19_sjednicevijea/Plan%20djelovanja%20u%20području%20prirodnih%20nepogoda.docx%23_Toc24357807
file:///E:/19.sjednica%20vijeća/aktisa19_sjednicevijea/Plan%20djelovanja%20u%20području%20prirodnih%20nepogoda.docx%23_Toc24357807
file:///E:/19.sjednica%20vijeća/aktisa19_sjednicevijea/Plan%20djelovanja%20u%20području%20prirodnih%20nepogoda.docx%23_Toc24357808


 

UVOD 
 

Na temelju članka 17.  Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 

(NN16/19-u daljnjem tekstu „Zakon“) kojim se uređuju kriteriji i ovlasti za proglašenje 

prirodne nepogode, procjena štete od prirodne nepogode, dodjela pomoći za ublažavanje i 

djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda nastalih na području Republike 

Hrvatske, Registar šteta od prirodnih nepogoda (u daljnjem tekstu: Registar šteta) te druga 

pitanja u vezi s dodjelom pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih 

nepogoda i članka 43. stavak 2. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 

nepogoda („Narodne novine“, broj 16/19), Općinsko vijeće Općine Lipovljani donosi Plan 

djelovanja u području prirodnih nepogoda. 

 

 

Temeljem čl. 14. stavak 8. Općinsko povjerenstvo  za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 

izrađuju Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda te ga, temeljem članka 17. 

Predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave do 30. studenog 

tekuće godine donosi za sljedeću kalendarsku godinu radi određenja mjera i postupanja 

djelomične sanacije šteta od prirodnih nepogoda. 

 

Plan djelovanja sadržava: 

1. popis mjera i nositelja mjera u slučaju nastajanja prirodne nepogode 

2. procjene osiguranja opreme i drugih sredstava za zaštitu i sprječavanje stradanja imovine, 

gospodarskih funkcija i stradanja stanovništva 

3. sve druge mjere koje uključuju suradnju s nadležnim tijelima iz ovoga Zakona i/ili drugih 

tijela, znanstvenih ustanova i stručnjaka za područje prirodnih nepogoda. 

Izvršno tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave podnosi predstavničkom 

tijelu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, do 31. ožujka tekuće godine, 

izvješće o izvršenju plana djelovanja za proteklu kalendarsku godinu. 

 

 

Dana 26. veljače 2019. godine, dopisom Ministarstva financija KLASA: 422-02/19-01/27  

URBROJ: 513-06-02-19-5 pojašnjena su određena tumačenja pojedinih dijelova čl. 17. 

Zakona, te je u stavku 7 navedeno  „Bitnim je uzeti u obzir kako se u konkretnom ne ulazi u 

područje zaštite i spašavanja koje je određeno drugim propisima“. 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. MOGUĆE UGROZE NA PODRUČJU OPĆINE 
 

1.1. UGROZE DEFINIRANE ZAKONOM 
 

Temeljem članka 3. Zakona,  Prirodnom nepogodom, u smislu ovoga Zakona, smatraju se 

iznenadne okolnosti uzrokovane nepovoljnim vremenskim prilikama, seizmičkim uzrocima i 

drugim prirodnim uzrocima koje prekidaju normalno odvijanje života, uzrokuju žrtve, štetu na 

imovini i/ili njezin gubitak te štetu na javnoj infrastrukturi i/ili u okolišu. 

Prirodnom nepogodom smatraju se: 

1. potres 

2. olujni i orkanski vjetar 

3. požar 

4. poplava 

5. suša 

6. tuča, kiša koja se smrzava u dodiru s podlogom 

7. mraz 

8. izvanredno velika visina snijega 

9. snježni nanos i lavina 

10. nagomilavanje leda na vodotocima 

11. klizanje, tečenje, odronjavanje i prevrtanje zemljišta 

12. druge pojave takva opsega koje, ovisno o mjesnim prilikama, uzrokuju bitne 

poremećaje u životu ljudi na određenom području. 

 

U smislu ovoga Zakona, štetama od prirodnih nepogoda ne smatraju se one štete koje su 

namjerno izazvane na vlastitoj imovini te štete koje su nastale zbog nemara i/ili zbog 

nepoduzimanja propisanih mjera zaštite. 

 

Prirodna nepogoda može se proglasiti ako je vrijednost ukupne izravne štete najmanje 20 % 

vrijednosti izvornih prihoda jedinice lokalne samouprave za prethodnu godinu ili ako je prirod 

(rod) umanjen najmanje 30 % prethodnog trogodišnjeg prosjeka na području jedinice lokalne 

samouprave ili ako je nepogoda umanjila vrijednost imovine na području jedinice lokalne 

samouprave najmanje 30 %.  

 

Ispunjenje uvjeta iz gornjeg stavka utvrđuje općinsko povjerenstvo. 

 

1.2. UGROZE ZABILJEŽENE NA PODRUČJU OPĆINE 

LIPOVLJANI 
 

Temeljem Procjene Ugroženosti od katastrofa i velikih nesreća za područje Općine 

Lipovljani od lipnja 2010. kao i Procjene rizika za područje Općine Lipovljani od studenog 

2018. godine, na području Općine Lipovljani moguće su slijedeće ugroze prirodnih katastrofa: 

 Potres 

 Poplava 

 Suše 

 Olujno i orkansko nevrijeme 

 Pijavice 

 Snježne oborine 

 Poledice 

 Tuča 



 Mraz 

 Ekstremne vremenske pojave-toplinski val 

 Epidemije i Pandemije 

 

Važećom Procjenom rizika, kao i pripadajućim Planom djelovanja CZ obrađuju se slijedeće 

prirodne ugroze: 

 Potres 

 Poplava 

 Ekstremne vremenske pojave-toplinski val 

 Epidemije i Pandemije 

 

 

1.3. UGROZE KOJE ĆE SE OBRAĐIVATI PLANOM 

DJELOVANJA U PODRUČJU PRIRODNIH NEPOGODA 
 

Sukladno tumačenju Ministarstva financija, ugroze koje se obrađuju dokumentima zaštite i 

spašavanja, odnosno u ovom slučaju Procjenom rizika za područje Općine (potres, poplava, 

ekstremne vremenske pojave-visoke temperature i epidemije i pandemije)  neće se obrađivati 

ovim Planom jer su mjere i postupci obrađeni u Planu djelovanja sustava CZ. 

 

Važećom Procjenom ugroženosti od požara, kao i pripadajućim Planom zaštite od 

požara obrađuju se mjere i postupci u slučaju požara i tehnoloških eksplozija te se ovim 

Planom neće obrađivati. 
 

Također, na području Općine u proteklih 20 godina nije bilo proglašene elementarne 

nepogode od Pijavice pa se ista ovim Planom neće obrađivati. 

 

Ovim Planom će se obrađivati mjere i postupci JLS u slučaju slijedećih prirodnih nepogoda: 

 Suše 

 Olujno i orkansko nevrijeme 

 Snježne oborine 

 Poledice 

 Tuča 

 Mraz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. POPIS MERA I NOSITELJA MJERA U SLUČAJU 

NASTAJANJA PRIRODNE NEPOGODE 
 

Temeljem tumačenja Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 

dobivenog od Ministarstva financija KLASA: 422-02/19-01/27  URBROJ: 513-06-02-19-5 od 

26. veljače 2019. godine, pod pojmom mjere u smislu Zakona (čl.17. stavak 2. točka 1.) 

smatraju se sva djelovanja od strane JLS vezana za sanaciju nastalih šteta, ovisno o naravi, 

odnosno vrsti prirodne nepogode koja je izgledna za određeno područje, odnosno o 

posljedicama istih. 

 
 

2.1. POPIS MJERA PO ELEMENTARNIM NEPOGODAMA 
Kako se prirodne nepogode uglavnom javljaju iznenada i ne nastaju uvijek štete istih 

razmjera, u ovom dijelu moguće je provesti: 

 preventivne mjere radi umanjenja posljedica prirodne nepogode  

Preventivne mjere obuhvaćaju: saniranje postojećih klizišta, uređivanje kanala 

i propusta uz prometnice, uređivanje korita potoka, rječica i rijeka, uređenje 

retencija, izgradnju barijera za sprečavanje odnošenja zemlje izvan 

poljoprivrednih površina,  rušenje starih i trulih stabala, postavljanje zaštitnih 

mreža protiv tuče i sl. 

 mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode. 

Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode 

podrazumijevaju procjenu šteta i posljedica; sanaciju nastalih oštećenja i šteta. 

Sanacija obuhvaća aktivnosti kojima se otklanjaju posljedice prirodne 

nepogode – pružanje prve pomoći unesrećenima ukoliko ih je bilo, čišćenje 

stambenih, gospodarskih i drugih objekata od nanosa mulja, šljunka, drveća i 

slično, odstranjivanje odronjene zemlje, mulja i šljunka s cesta i lokalnih 

putova,  te sve ostale radnje kojima se smanjuju nastala oštećenja.  
 

 

2.1.1. SUŠA 

Meteorološka suša ili dulje razdoblje bez oborine može uzrokovati ozbiljne štete u 

poljodjelstvu, vodnom gospodarstvu te u drugim gospodarskim djelatnostima. Suša je često 

posljedica nailaska i duljeg zadržavanja anticiklone nad nekim područjem, kada uslijedi veća 

potražnja za vodom od opskrbe.
1
 

 

Posljedice dugotrajnih suša mogu biti višestruke: 

 poljoprivredna proizvodnja se smanjuje, smanjuje se proizvodnja stočne hrane, a u 

težim  

 slučajevima stradavaju i višegodišnje kulture (vinogradi i voćnjaci), 

 vodocrpilištima se smanjuje kapacitet, pritisak vode u sustavu pada,  

 zbog smanjenja protoka vodotoka dolazi do pomora organizama koji žive u vodi, 

manje  

 količine opasnih tvari koje dođu u vodotok mogu izazvati teže posljedice, 

 uništavanje (sušenje) višegodišnjih nasada te ostale poljoprivredne proizvodnje kao i 

do 

 uginuća stoke i do 40%. 

                                                 
1
 Izvor podataka: Procjena ugroženosti RH, lipanj 2010. godine 



 

 

Za područje Općine Lipovljani, u proteklih 15 godina, proglašena je elementarna nepogoda – 

„suša“ i „poplava“ koja je nanijela štete poljoprivrednim usjevima  te smanjila poljoprivredne 

prinose i oštećenja na cestama: 

 za 2003. godinu - ukupna šteta 1.250.627,60 kn, suša 

 za 2007. godinu - ukupna šteta  1.260.849,59 kn, suša, 

 za 2011. godinu- ukupno šteta 2.282.529,48, kn suša 

 za 2012. godinu- ukupno šteta 1.662.684,87 kn, suša 

 za 2014. godinu – ukupna šteta 2.222.665,33 kn, poplava 

 

 

Navedene elementarne nepogode nanijele su štete na svim ratarskim i povrtlarskim kulturama 

te višegodišnjim nasadima pa je sukladno tome sušno razdoblje smanjilo prinose 

poljoprivrednih kultura za do 50 %. 

 

 

Preventivne mjere radi umanjenja posljedica prirodne nepogode  

Kako područjem Općine protječe nekoliko vodotoka, njihov vodni potencijal potrebno je 

iskoristiti za natapanje poljoprivrednih površina gdje je to moguće. 

U preventivnim mjerama i smanjenju eventualnih šteta potrebno je sagledati mogućnost 

izgradnje sustava navodnjavanja okolnih poljoprivrednih površina u smislu da stanovnici 

Općine na svoje poljoprivredne površine postave vodene pumpe kako bi sami navodnjavali 

svoje poljoprivredne površine te time spriječili uništavanje poljoprivrednih kultura za vrijeme 

sušnih razdoblja. 

 

Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode 

Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode podrazumijevaju 

procjenu šteta i posljedica; sanaciju nastalih oštećenja i šteta. Sanacija obuhvaća aktivnosti 

kojima se otklanjaju posljedice prirodne nepogode, pružanje prve pomoći unesrećenima 

ukoliko ih je bilo te sve ostale radnje kojima se smanjuju posljedice suše. 

 

Red. 

Broj. 

Radnje i postupci  (Mjere)  

1. Izvještavanje župana Sisačko-moslavačke županije (u daljnjem tekstu SMŽ)  i predlaganje 

aktiviranja Povjerenstva za procjenu štete od elementarnih nepogoda na ugroženim područjima. 
2. Povjerenstvo nastavlja aktivnosti na popisu i procjeni štete sukladno Zakona o ublažavanju i 

uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (NN 16/19) 
3. Pozivanje Stožera CZ  

4. Prikupljanje informacija o naseljima u kojima se dogodila nestašica vode i izrada prioriteta dostave 

vode ljudima, životinjama, zalijevanje usjeva važnih za funkcioniranje zajednice 
5. Pronalaženje najbližeg vodocrpilišta sa kojega postoji mogućnost dostave vode. 
6. Angažiranje DVD-a na dostavi vode na ugrožena područja 
7. Informiranje stanovništva o načinu snabdijevanja. 
8. Izrada popisa (vlasnik i broj grla) stočnog fonda koristeći evidenciju Veterinarske stanice. 
9. Utvrđivanje minimalne dnevne količine vode po grlu. 

10. Dovoz vode vlasnicima većeg broja grla. 
11. Upućivanje zahtjeva SMŽ za angažmanom dodatnih cisterni koje omogućavaju isporuku  higijenski 

ispravne vode kao i vode za eventualno navodnjavanje 

12. Izrada popisa gospodarstava kojima je nužno navodnjavanje usjeva te određivanje prioriteta (OPG, 



imaoci farmi, veliki proizvođači i sl.) 

 

 

2.1.2. OLUJNO I ORKANSKO NEVRIJEME 

To je vjetar jačine više od 8 bofora prema  Beanfortovoj ljestvici čija brzina iznosi preko 74 

km/h. Olujni vjetar, a ponekad i orkanski, udružen s velikom količinom oborine ili čak i 

tučom, osim što stvara velike štete na imovini, poljoprivrednim i šumarskim dobrima, raznim 

građevinskim objektima, u prometu te tako nanosi gubitke u gospodarstvu, ugrožava i često 

puta odnosi ljudske živote.  U kontinentalnom dijelu Hrvatske olujno nevrijeme koje uzrokuje 

materijalne štete najčešće se javlja u vremenskim situacijama s pojavom oblaka jakog 

vertikalnog razvoja uz olujni vjetar, veliku količinu oborine kratkog trajanja, a ponekad i tuču. 

U unutrašnjosti Hrvatske vjetar ne doseže granicu koja odgovara jačini 8 ili više bofora 

(olujni ili orkanski vjetar), a u malom broju 10-minutnih intervala brzina vjetra prelazi 

granicu od 17.1 m/s što odgovara jačini vjetra od 8 bofora. 

Kako je brzina vjetra vremenski vrlo promjenjiva veličina (posebno u slučaju mahovitog 

vjetra kao što je bura), njene vrijednosti tijekom 10 minuta mogu osjetno varirati, a najveći  

udar vjetra (trenutna brzina vjetra) može doseći i nekoliko puta veće vrijednosti od srednje 

desetominutne brzine. Tako se u kontinentalnoj Hrvatskoj najveće izmjerene trenutne brzine 

vjetra kreću od 21.3 m/s (76.7 km/h) u Gotalovu do 39.6 m/s (142.6 m/s) u Varaždinu. 

 

 
Slika 1: Maksimalni izmjereni udari vjetra (trenutne brzine vjetra) na meteorološkim postajama u Hrvatskoj 

Izvor podataka: Izmjene i dopune studije meteorološka podloga za potrebe procjene ugroženosti RH od 

prirodnih i tehničko-ehnoloških katastrofa i velikih nesreća, prosinac 2011. godine 

 

 

U posljednjih 10 godina područje Općine Lipovljani nije zahvatilo olujno nevrijeme u toj 

mjeri da bi bila proglašena elementarna nepogoda. 

 



 

 

Preventivne mjere radi umanjenja posljedica prirodne nepogode  

Kod planiranja i gradnje prometnica valja voditi računa o vjetru i pojavi ekstremnih zračnih 

turbulencija. Na prometnicama tj. na mjestima gdje vjetar ima jače olujne udare trebaju 

postavljati posebni zaštitni sistemi, tzv. vjetrobrani i posebni znakovi upozorenja. 

 

Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode 

Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode podrazumijevaju 

procjenu šteta i posljedica; sanaciju nastalih oštećenja i šteta. Sanacija obuhvaća aktivnosti 

kojima se otklanjaju posljedice prirodne nepogode, pružanje prve pomoći unesrećenima 

ukoliko ih je bilo te sve ostale radnje kojima se smanjuju posljedice olujnog i orkanskog 

nevremena. 

 

Red. 

Broj. 

Radnje i postupci  (Mjere)  

1. Izvještavanje župana SMŽ  i predlaganje aktiviranja Povjerenstva za procjenu štete od elementarnih 

nepogoda na ugroženim područjima. 
2. Pozivanje Povjerenstva te izrada  popisa i  šteta sukladno Zakona o ublažavanju i uklanjanju 

posljedica prirodnih nepogoda (NN 16/19) 
3. Pozivanje Stožera CZ  

4. Prikupljanje informacija o naseljima u kojima su se dogodile najveće materijalne štete 
5. Utvrđivanje o funkcioniranju: 

 sustava za vodoopskrbu. 

 sustava za elektroopskrbu. 

 sustava telekomunikacija. 

 Prikupljanje  informacija o prohodnosti prometnica. 

 Prikupljanje informacija o stanju društvenih i stambenih objekata na prostoru. 
6. Aktiviranje DVD-a 
7. Utvrđivanje redoslijeda u smislu stavljanja u potpunu funkciju telekomunikacija i  opskrbu 

električnom energijom sljedećim prioritetom: 

1. vodoopskrbni sustav 

2. zgrada općine 

3. škole 

4. zdravstvene ustanove 

5. pekare, trgovine 

6. objekti za pripremu hrane 

7. vatrogasni i društveni domovi 

8. pošta 

9. ostali korisnici 

8. Utvrđivanje redoslijeda u smislu stavljanja u potpunu funkciju prometnica na području sljedećim 

prioritetom: 

 A3 iz smjera Zagreba prema Slavonskom Brodu, 

 Ž 3215 - od D4-Lipovljani,  

 Ž 3124 Kutina – Lipovljani-Novska, 

 Ž3213 – Piljenice-Lipovljani, 

 L 33138- Piljenice-D4-Velika Kraljeva,  

 L33139 Velika Kraljeva-Lonjsko polje,  

 L33137- Piljenice-Lipovljani,  

 L33141-Lipovljani -Novska,       

 L33142 - Lipovljani- Pakrac, 

 Nerazvrstane - sve ostale ceste 

9. Utvrđivanje redoslijeda u smislu privremene  sanacije oštećenja slijedećih  objekata: 

 zdravstvene ustanove 



 škole 

 zgrada općine 

 trgovine 

 vatrogasni i društveni domovi 

 privatni objekti prema stupnju oštećenja 

10. Pozivanje vlasnika poduzeća i obrta koji se bave takvom vrstom djelatnosti koja može izvršiti 

privremenu sanaciju štete 
12. Povjerenstvo nastavlja aktivnosti na popisu i procjeni štete sukladno Zakonu te o rezultatima 

izvješćuje SMŽ. 

 

2.1.3. SNJEŽNE OBORINE 

Snijeg može predstavljati ozbiljnu poteškoću za normalno odvijanje svakodnevnih aktivnosti 

kao što je npr. cestovni promet ili može predstavljati opterećenje na građevinskoj 

infrastrukturi (dalekovodi, zgrade i dr.). Za prvu ocjenu ugroženosti od snijega analizira se 

učestalost padanja snijega, maksimalna visina novog snijega, maksimalna visina snježnog 

pokrivača po mjesecima, te procjena očekivane godišnje maksimalne visine snježnog 

pokrivača za povratni period od 50 godina.  

 

Za prikaz godišnjeg hoda navedenih parametara snijega na području Sisačko-moslavačke 

županije koriste se podaci s glavne meteorološke postaje Sisak za raspoloživo razdoblje 1993-

2000. 

U prosjeku godišnje ima oko 23 dana s padanjem snijega i to u razdoblju od listopada do 

travnja. Od studenog do ožujka snijeg pada gotovo svake godine i to prosječno 4 do 8 dana u 

pojedinom mjesecu.  

Na području Općine Lipovljani snježni pokrivač pojavljuje se svake godine. U proteklih 10 

godina nije bila proglašena elementarna nepogoda uslijed visokog snijega.  

 

Preventivne mjere radi umanjenja posljedica prirodne nepogode  

Pravovremeno ugovoriti, odnosno dodijeliti koncesiju davatelju usluge za zimsko održavanje 

cesta na području Općine Lipovljani te sa istim sudjelovati u izradi Plana čišćenja prometnica 

ili izradi prioriteta čišćenja kao i u kontroli nabavke dostatnih sredstava za posipanje 

prometnica. 

 

Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode 

Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode podrazumijevaju 

procjenu šteta i posljedica; sanaciju nastalih oštećenja i šteta. Sanacija obuhvaća aktivnosti 

kojima se otklanjaju posljedice prirodne nepogode, pružanje prve pomoći unesrećenima 

ukoliko ih je bilo te sve ostale radnje kojima se smanjuju posljedice snježnih oborina. 

 

Red. 

Broj. 

Radnje i postupci  (Mjere)  

1. Izvještavanje župana SMŽ  i predlaganje aktiviranja Povjerenstva za procjenu štete od elementarnih 

nepogoda na ugroženim područjima. 
2. Pozivanje Povjerenstva te izrada  popisa i  šteta sukladno Zakona o ublažavanju i uklanjanju 

posljedica prirodnih nepogoda (NN 16/19) 
3. Pozivanje Stožera CZ  

4. Prikupljanje  informacija o prohodnosti prometnica. 
5. Prikupljanje informacija o funkcioniranju sustava: 

 za elektroopskrbu 

 za telekomunikaciju 

 za vodoopskrbu 



 o stanju društvenih i stambenih objekata na prostoru. 
6. Aktiviranje DVD-a 
7. Utvrđivanje redoslijeda u smislu stavljanja u potpunu funkciju prometnica na području Općine  

sljedećim prioritetom: 
 A3 iz smjera Zagreba prema Slavonskom Brodu, 

 Ž 3215 - od D4-Lipovljani,  

 Ž 3124 Kutina – Lipovljani-Novska, 

 Ž3213 – Piljenice-Lipovljani, 

 L 33138- Piljenice-D4-Velika Kraljeva,  

 L33139 Velika Kraljeva-Lonjsko polje,  

 L33137- Piljenice-Lipovljani,  

 L33141-Lipovljani -Novska,       

 L33142 - Lipovljani- Pakrac, 

 Nerazvrstane - sve ostale ceste 

8. Utvrđivanje redoslijeda u smislu stavljanja u potpunu funkciju opskrbu električnom energijom, 

grijanjem i telekomunikacijom sljedećim prioritetom: 

1. vodoopskrbni sustav 

2. zgrada općine 

3. pošta 

4. škole 

5. zdravstvene ustanove 

6. trgovine 

7. objekti za pripremu hrane 

8. vatrogasni i društveni domovi 

ostali korisnici 

10. U koordinaciji sa Stožerom CZ izvršiti pozivanje pravnih osoba iz Odluke o pravnim osobama od 

interesa za sustav CZ koje posjeduju mehanizaciju kako bi pomogli u što bržem čišćenju prometnica 

ovlaštenom koncesionaru i doveli do normalnog funkcioniranja zajednice. 
12. Povjerenstvo nastavlja aktivnosti na popisu i procjeni štete sukladno Zakonu te o rezultatima 

izvješćuje SMŽ. 

 

 

2.1.4.  POLEDICE 

Pojava zaleđenih kolnika može biti uzrokovana meteorološkim pojavama ledene kiše, 

poledice i površinskog leda (zaleđeno i klizavo tlo). To su izvanredne meteorološke pojave 

koje u hladno doba godine ugrožavaju promet i ljudsko zdravlje, a u motriteljskoj praksi 

republike Hrvatske opažaju se i bilježe. 

Ledena kiša odnosi se na kišu sačinjenu od prehladnih kapljica koje se u doticaju s hladnim 

predmetima i tlom zamrzavaju, te tvore glatku ledenu koru na zemlji meteorološkog naziva 

poledica. Ta poledica kao meteorološka pojava se ne smije zamijeniti s površinskim ledom 

koji pokriva tlo te nastaje otapanjem snijega i stvaranjem ledene kore ili smrzavanjem kišnih 

barica. Opisane pojave vezane uz zaleđivanje kolnika u daljnjem tekstu će se nazivati 

zajedničkim imenom poledica.
2
 

 

Ugroženi su svi prometni pravci: 

 Državne ceste 

 Županijske ceste 

 Lokalne ceste  

 Nerazvrstane ceste 

 

Posljedice poledica su otežano odvijanje prometa (spori dolazak Hitne pomoći te redovnih 

službi) i povećana vjerojatnost pojedinačnih prometnih nesreća. U pojedinačnim prometnim 

nesrećama može biti lako povrijeđenih osoba sa manjim materijalnim štetama na vozilima. 

                                                 
2
 Izvor podataka: DHMZ RH; Služba meteoroloških istraživanja i razvoja 



Poledice nisu tako velikog i dugotrajnog obima da bi spriječile dolazak Hitne pomoći, dolazak 

redovnih službi, veterinara i dr. Posljedice su neznatne uzimajući u obzir i alternativne pravce.   

Najkritičniji period je od 15. studenog do 15. veljače. 

 

Preventivne mjere radi umanjenja posljedica prirodne nepogode  

Preventivne mjere su u odgovarajućoj službi koja u svojoj redovnoj djelatnosti vodi računa o 

sigurnosti prometne infrastrukture (održavanje i čišćenje prometnica te adekvatno označeno 

prometnim znakovima opasnost od poledica ili snježnog nanosa), zbog poduzimanja 

potrebnih aktivnosti i zadaća pripravnosti operativnih snaga i materijalnih resursa.  

 

Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode 

Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode podrazumijevaju 

procjenu šteta i posljedica; sanaciju nastalih oštećenja i šteta. Sanacija obuhvaća aktivnosti 

kojima se otklanjaju posljedice prirodne nepogode, pružanje prve pomoći unesrećenima 

ukoliko ih je bilo te sve ostale radnje kojima se smanjuju posljedice poledica. 

 

Red. 

Broj. 

Radnje i postupci  (Mjere)  

1. Izvještavanje župana SMŽ  i predlaganje aktiviranja Povjerenstva za procjenu štete od elementarnih 

nepogoda na ugroženim područjima. 
2. Pozivanje Povjerenstva te izrada  popisa i  šteta sukladno Zakona o ublažavanju i uklanjanju 

posljedica prirodnih nepogoda (NN 16/19) 
3. Pozivanje Stožera CZ  

4. Prikupljanje  informacija o prohodnosti prometnica. 
5. Prikupljanje informacija o funkcioniranju sustava: 

 za elektroopskrbu 

 za telekomunikaciju 

 za vodoopskrbu 

 o stanju društvenih i stambenih objekata na prostoru. 
6. Aktiviranje DVD-a 
7. Utvrđivanje redoslijeda u smislu stavljanja u potpunu funkciju prometnica na području Općine  

sljedećim prioritetom: 
 A3 iz smjera Zagreba prema Slavonskom Brodu, 

 Ž 3215 - od D4-Lipovljani,  

 Ž 3124 Kutina – Lipovljani-Novska, 

 Ž3213 – Piljenice-Lipovljani, 

 L 33138- Piljenice-D4-Velika Kraljeva,  

 L33139 Velika Kraljeva-Lonjsko polje,  

 L33137- Piljenice-Lipovljani,  

 L33141-Lipovljani -Novska,       

 L33142 - Lipovljani- Pakrac, 

 Nerazvrstane - sve ostale ceste 

8. Utvrđivanje redoslijeda u smislu stavljanja u potpunu funkciju opskrbu električnom energijom, 

grijanjem i telekomunikacijom sljedećim prioritetom: 

 vodoopskrbni sustav 

 zgrada općine 

 pošta 

 škole 

 zdravstvene ustanove 

 trgovine 

 objekti za pripremu hrane 

 vatrogasni i društveni domovi 

 ostali korisnici 

10. U koordinaciji sa Stožerom CZ izvršiti pozivanje pravnih osoba iz Odluke o pravnim osobama od 



interesa za sustav CZ koje posjeduju mehanizaciju kako bi pomogli u što bržem čišćenju prometnica 

ovlaštenom koncesionaru i doveli do normalnog funkcioniranja zajednice. 
12. Povjerenstvo nastavlja aktivnosti na popisu i procjeni štete sukladno Zakonu te o rezultatima 

izvješćuje SMŽ. 

 

 

2.1.5.  TUČA 

Područje Hrvatske nalazi se u umjerenim geografskim širinama gdje je pojava tuče i sugradice 

relativno česta. Tuča je kruta oborina sastavljena od zrna ili komada leda, promjera većeg od 

5 do 50 mm i većeg. Elementi tuče sastavljeni su od prozirnih i neprozirnih slojeva leda. Tuča 

pada isključivo iz grmljavinskog oblaka kumulonimbusa, a najčešća je u toplom dijelu 

godine. Sugradica je isto kruta oborina, sastavljena od neprozirnih zrna smrznute vode, 

okruglog oblika, veličine između 2 i 5 mm, a pada s kišnim pljuskom. Na meteorološkim 

stanicama bilježi se uz tuču i sugradicu pojava ledenih zrna u hladnom dijelu godine. Ledena 

zrna su smrznute kišne kapljice ili snježne pahuljice promjera oko 5 mm, koja padaju pri 

temperaturi oko ili ispod 0
0
C. Pojave tuča, sugradica i ledena zrna zajedničkim imenom zovu 

se kruta oborina. Svojim intenzitetom nanose velike štete pokretnoj i nepokretnoj imovini kao 

i poljoprivredi. Da bi se zaštitile poljoprivredne površine i smanjile štete nastale od tuče, prije 

više od 30 godina u kontinentalnom dijelu Hrvatske osnovana je obrana od tuče. Državni 

hidrometeorološki zavod provodi obranu od tuče na ukupnoj površini od 24 100 km
2
. Sezona 

obrane od tuče traje od 1. svibnja do 30. rujna kada tuča može prouzročiti velike štete na 

poljoprivrednim  kulturama i ostaloj imovini.
3
 

 

Sezona operativnog provođenja djelovanja na tučonosne oblake na području Sisačko-

moslavačke županije provodi se od 1. svibnja do zaključno 30. rujna.  
 

U posljednje vrijeme sve češće su zabilježene tuče u različito doba godine, a njena pojava 

može nanijeti štete do 70 % u gospodarstvu (poljoprivreda i gospodarskim građevinama) te 

stambenim građevinama. 

 

U proteklih 10 godina nije bila proglašena elementarna nepogoda od posljedica tuče. 

 

Preventivne mjere radi umanjenja posljedica prirodne nepogode  

U preventivno djelovanje prije svega spada nabavka mreža protiv tuče čime se zaštićuju 

nasadi i urod od posljedica tuče. Kod većih gospodarstvenika, kao i na područjima koja se ne 

mogu štititi mrežama preventivno ulaganje je osiguranje uroda i nasada kod osiguravajućih 

društva  od posljedica tuče. 

 

Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode 

Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode podrazumijevaju 

procjenu šteta i posljedica; sanaciju nastalih oštećenja i šteta. Sanacija obuhvaća aktivnosti 

kojima se otklanjaju posljedice prirodne nepogode, pružanje prve pomoći unesrećenima 

ukoliko ih je bilo te sve ostale radnje kojima se smanjuju posljedice olujnog i orkanskog 

nevremena s tučom. 

 

Red. 

Broj. 

Radnje i postupci  (Mjere)  

1. Izvještavanje župana SMŽ  i predlaganje aktiviranja Povjerenstva za procjenu štete od elementarnih 

nepogoda na ugroženim područjima. 

                                                 
3
 Izvor podataka: DHMZ RH; Služba meteoroloških istraživanja i razvoja 



2. Pozivanje Povjerenstva te izrada  popisa i  šteta sukladno Zakona o ublažavanju i uklanjanju 

posljedica prirodnih nepogoda (NN 16/19) 
3. Pozivanje Stožera CZ  

4. Prikupljanje informacija o naseljima u kojima su se dogodile najveće materijalne štete 
5. Utvrđivanje o funkcioniranju: 

 sustava za vodoopskrbu. 

 sustava za elektroopskrbu. 

 sustava telekomunikacija. 

 Prikupljanje  informacija o prohodnosti prometnica. 

 Prikupljanje informacija o stanju društvenih i stambenih objekata na prostoru. 
6. Aktiviranje DVD-a 
7. Utvrđivanje redoslijeda u smislu stavljanja u potpunu funkciju telekomunikacija i  opskrbu 

električnom energijom sljedećim prioritetom: 

 vodoopskrbni sustav 

 zgrada općine 

 škole 

 zdravstvene ustanove 

 pekare, trgovine 

 objekti za pripremu hrane 

 vatrogasni i društveni domovi 

 pošta 

 ostali korisnici 

8. Utvrđivanje redoslijeda u smislu stavljanja u potpunu funkciju prometnica na području sljedećim 

prioritetom: 
 Državne ceste 

 Županijske ceste  

 Lokalne ceste  

9. Utvrđivanje redoslijeda u smislu privremene  sanacije oštećenja slijedećih  objekata: 

 zdravstvene ustanove 

 škole 

 zgrada općine 

 trgovine 

 vatrogasni i društveni domovi 

 privatni objekti prema stupnju oštećenja 

10. Pozivanje vlasnika poduzeća i obrta koji se bave takvom vrstom djelatnosti koja može izvršiti 

privremenu sanaciju štete 
12. Povjerenstvo nastavlja aktivnosti na popisu i procjeni štete sukladno Zakonu te o rezultatima 

izvješćuje SMŽ. 

 

 

2.1.6. MRAZ 

Mraz je oborina koja nastaje kada se vlaga iz vodenom parom zasićenog zraka desublimira na 

čvrstim površinama čija temperatura je manja i od temperature rosišta i od 0 °C. 

Mraz uglavnom pogađa životinje, biljke, vodu i tlo. Trajan mraz tijekom zime dovodi do 

zimskog sna prirode. 

U umjerenom zemljopisnom pojasu koriste se sljedeće formulacije za opisivanje temperatura: 

 slab mraz: 0 ° C do -4 ° C 

 umjereni mraz: -4 ° C do -10 ° C 

 jaki mraz: -10 ° C do -15 ° C 

 vrlo jaki mraz: ispod -15 ° C 

 

Pojava mraza, osobito u proljeće početkom vegetacijskog perioda, može izazvati velike pa i 

katastrofalne štete na poljoprivrednim kulturama. U posljednjih 10 godina na području Općine 

mraz nije poprimio karakteristike elementarne nepogode, međutim ovu opasnost se ne smije 

podcijeniti. 

https://hr.wikipedia.org/wiki/Oborina
https://hr.wikipedia.org/wiki/Vodena_para
https://hr.wikipedia.org/wiki/Zrak
https://hr.wikipedia.org/w/index.php?title=Desublimacija&action=edit&redlink=1
https://hr.wikipedia.org/wiki/Rosi%C5%A1te
https://hr.wikipedia.org/wiki/%C5%BDivotinja
https://hr.wikipedia.org/wiki/Biljke
https://hr.wikipedia.org/wiki/Voda
https://hr.wikipedia.org/wiki/Tlo
https://hr.wikipedia.org/wiki/Zima
https://hr.wikipedia.org/wiki/Umjereni_pojas


Preventivne mjere radi umanjenja posljedica prirodne nepogode  

U preventivno djelovanje prije svega spada izrada staklenika ili plastenika čime se zaštićuju 

nasadi i urod od posljedica mraza. Kod većih gospodarstvenika, kao i na područjima koja se 

ne mogu štititi plastenicima preventivno ulaganje je osiguranje uroda i nasada od posljedica 

mraza kod osiguravajućih društva što se može djelomično osigurati i iz fondova EU. 

 

Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode 

Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode podrazumijevaju 

procjenu šteta i posljedica; sanaciju nastalih oštećenja i šteta. Sanacija obuhvaća aktivnosti 

kojima se otklanjaju posljedice prirodne nepogode, pružanje prve pomoći unesrećenima 

ukoliko ih je bilo te sve ostale radnje kojima se smanjuju posljedice mraza. 

 

Red. 

Broj. 

Radnje i postupci  (Mjere)  

1. Izvještavanje župana SMŽ predlaganje aktiviranja Povjerenstva za procjenu štete od elementarnih 

nepogoda na ugroženim područjima. 
2. Pozivanje Povjerenstva te izrada  popisa i  šteta sukladno Zakona o ublažavanju i uklanjanju 

posljedica prirodnih nepogoda (NN 16/19) 
4. Prikupljanje informacija o naseljima u kojima su se dogodile najveće materijalne štete 
5. Izvješćivanje Županijskog povjerenstva o obimu štete te dostavljanje izvješća o učinjenom 

 

 

 

2.2. NOSITELJI MJERA PO ELEMENTARNIM NEPOGODAMA 
 

Nositelji mjera za ublažavanje te otklanjanje izravnih posljedica prirodnih nepogoda su 

operativne snage sustava Civilne Općine Lipovljani koje su definirane Zakonom o sustavu 

civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15.) 

 Stožer civilne zaštite Općine Lipovljani 

 Vatrogasna zajednica Općine Lipovljani sa 4 DVD-a 

 DVD Lipovljani,  

 DVD Kraljeva Velika,  

 DVD Krivaj i  

 DVD Piljenice 

 Operativne snage Hrvatskog  Crvenog Križa-GDCK Novska 

 Operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja-Stanica Novska 

 udruge građana: Lovačko društvo Lipovljani 

 Povjerenici CZ 

 koordinatori na lokaciji  

 Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite imenovane Odlukom Načelnika 

 

Pored Operativnih snaga sustava CZ kao nositelji određenih mjera u pojedinim ugrozama 

pojavit će se i: 

 Centar za socijalnu skrb SM županije - centar Novska. 

 Zavod za javno zdravstvo SM županije 

 Veterinarska stanica  

 Fitosanitarna inspekcija 

 Hrvatske vode –VGI Subocka - Strug 

 HEP-interventne službe 

 Hrvatske ceste 



 

Sve navedene snage koristit će se u provođenju mjera kod svih elementarnih nepogoda ovisno 

o potrebama za istima. 

 

 

3. PROCJENA OSIGURANJA OPREME I DRUGIH 

SREDSTAVA ZA ZAŠTITU I SPRJEČAVANJE 

STRADANJA IMOVINE, GOSPODARSKIH FUNKCIJA I 

STRADANJA STANOVNIŠTVA 
 

Temeljem tumačenja Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 

dobivenog od Ministarstva financija KLASA: 422-02/19-01/27  URBROJ: 513-06-02-19-5 od 

26. veljače 2019. godine, pod pojmom procjena osiguranja opreme i drugih sredstava za 

zaštitu i sprječavanje stradanja imovine, gospodarskih funkcija i stradanja stanovništva (čl.17. 

stavak 2. točka 2.) podrazumijeva se procjena opreme i drugih sredstava nužnih za sanaciju, 

djelomično otklanjanje i ublažavanje štete nastale uslijed djelovanja prirodne nepogode. 

 

Općina Lipovljani ne raspolaže vlastitom opremom ni sredstvima za zaštitu i sprečavanje 

stradanja imovine, gospodarskih funkcija i stradanja stanovništva. 

 

Opremom i sredstvima raspolažu subjekti koji su navedeni kao nositelji mjera za 

otklanjanje izravnih posljedica prirodnih nepogoda. 

 

Gospodarski subjekti koji raspolažu opremom, za izvođenje potrebnih radnji u slučaju 

sanacije,  u okviru svoje redovne djelatnosti odrađuju preventivne mjere za smanjenje šteta pri 

nastajanju elementarne nepogode. 

 

Raspoloživa sredstva i opremu u privatnom vlasništvu koju bi se moglo staviti na 

raspolaganje u slučaju potrebe teško je procijeniti. 

4. OSTALE MJERE KOJE UKLJUČUJU SURADNJU S 

NADLEŽNIM TIJELIMA  (ŽUPANIJA, MINISTARSTVO, 

STRUČNJAKA ZA PODRUČJE PRIRODNIH 

NEPOGODA) 
 

Sukladno propisima kojima se uređuju pitanja u vezi elementarnih mjera kao mjera sanacije 

šteta od prirodnih nepogoda utvrđuje se: 

 provedba mjera s ciljem dodjeljivanja pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje 

šteta od prirodnih nepogoda 

  provedba mjera s ciljem dodjeljivanja žurne pomoći u svrhu djelomične sanacije šteta 

od prirodnih nepogoda 

 

Utvrđuje se da su nositelj provedbe mjera iz prethodnih stavaka:  

 Načelnik Općine Lipovljani,  

 Općinsko povjerenstvo Općine Lipovljani za procjenu šteta od prirodnih nepogoda,  

 Jedinstveni upravni odjel Općine Lipovljani nadležan za pitanja u vezi prirodnih 

nepogoda. 



 

Općinsko povjerenstvo Općine Lipovljani ostvaruje suradnju sa Županijskim povjerenstvom 

za procjenu šteta od prirodnih nepogoda te sa istim usklađuje sve potrebne mjere i postupke 

oko provođenja ovog Plana. 

ZAKLJUČAK 
 

Ovim planom evidentirane su moguće prirodne nepogode na području Općine Lipovljani. 

Analizom učestalosti pojave istih kao i dosadašnjih šteta moguće je doći do procjene mogućih 

budućih šteta na području Općine. 

Analizirajući sve snage i sredstva vidljivo je da Općina Lipovljani ima snage kojima će 

provesti  mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode. 

Preventivne radnje koje je Općina Lipovljani u mogućnosti provesti, kontinuirano će se 

provoditi tokom godine. 

Ovaj Plan će se usvojiti na Općinskom vijeću. 

KLASA:810-01/19-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-19-01 

      Predsjednik Općinskog vijeća Općine Lipovljani 

      Tomislav Lukšić dipl. ing. šum. 

 

U Lipovljanima,   11.  prosinac 2019. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


